
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 19 имени Е.А. Жигуленко 

поселка Первомайский муниципального образования 
Новопокровский район 

 
 

П Р И К А З                                                     
от   02.09.2024 г                                                                                 № 220/1 

п. Первомайский 
 

О создании и составе аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

 
 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), руководствуясь 
Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24.03.2024 
№ 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 
- состав аттестационной комиссии по аттестации педагогического работника 
на соответствие занимаемой должности (далее аттестационная комиссия) 
(Приложение №1); 

2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии                     
МБОУ ООШ №19 с 01.09. 2024 года по 31.05.2025 года. 

3. Заместителю директора по УВР Басаргиной Г.Б., председателю 
аттестационной комиссии: 

- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на 
соответствие занимаемой должности; 
- составить график аттестации педагогических работников, подлежащих 
аттестации на соответствие занимаемой должности. 

4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.  
 
Директор МБОУ ООШ №19 _________      Авдошина Н.Н. 

 
ознакомлены:      Басаргина Г.Б. 
                              Буравлева И.И. 
                              Гречиха В.А. 
                              Лапа С.Н. 

 
 
 



 
 
 
Приложение № 1 
к приказу  
от  02.09.2024г.   № 220/1 

 
Состав аттестационной комиссии МБОУ ООШ №19 

по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 
должности 

 
1.Басаргина Галина Борисовна зам. директора школы по УВР, учитель химии 
и биологии, 1 кв. категории, председатель комиссии; 
2.Лапа Светлана Николаевна учитель начальных классов, 1 кв. категории, 
заместитель председателя  комиссии; 
3.Буравлева Ирина Ивановна, учитель математики, 1кв. категории, член 
комиссии; 
4. Гречиха Вера Артуровна, учитель русского языка и литературы, 1кв. 
категории, член комиссии 

 
 

 
 


		2024-11-18T15:53:24+0300
	Авдошина Наталья Николаевна




